
     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento 419

Data del Provvedimento 20-09-2023

Oggetto RENDICONTAZIONE MENSILE DEGLI ACQUISTI SOTTOSOGLIA

40.000 EURO - AGOSTO 2023

Struttura Proponente PATRIMONIO E GARE A GESTIONE AZIENDALE

Direttore della Struttura BACHECHI MICHELE 

Responsabile del
procedimento

BACHECHI MICHELE

Immediata Esecutività NO

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



IL DIRETTORE 
 

U.O. PATRIMONIO E GARE A GESTIONE AZIENDALE 
 
 
 
Visto il provvedimento del Direttore Generale n. 246 del 14 Aprile 2023 “CONFERMA ATTI DI 
DELEGA”; 
 
Vista la delibera di Giunta Regionale n. 1274 del 19/11/2018 con la quale viene attribuita alle singole 
Aziende Sanitarie ed Ospedaliere la competenza ad acquisire beni e servizi di importo inferiore a 
40.000 euro, iva esclusa; 
 
 
Richiamati: 
 
- il provvedimento del Direttore Generale n. 86 del 01/02/2019 che istituisce l’U.O.C. “Patrimonio e 

gare a gestione aziendale” e contestualmente ne affida l’incarico di direzione al Dr. Michele 
Bachechi; 
 

- il provvedimento del Direttore Generale n. 341 del 14/05/2019 che approva la declaratoria delle 
funzioni della U.O.C. “Patrimonio e gare gestione aziendale” ed il regime delle relative deleghe; 
 

- il provvedimento del Direttore Generale n. 119 dell’11/02/2022 che approva il regolamento aziendale 
per l’affidamento servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) 
D. Lgs. 50/2016; 

-  
- il provvedimento del Direttore Generale n. 757 del 30/12/2022 che definisce il limite di spesa per gli 

acquisti di beni e servizi sotto la soglia di 40.000 per il 2023 in complessivi euro 2.500.000;  
 
Considerato che la suddetta U.O.C. è tenuta tramite affidamenti diretti ai sensi dell’art. 50 comma 1 
lettera “b” del Decreto Legislativo 36/2023 ad assicurare gli acquisti sottosoglia 40.000 euro di beni e 
servizi espressamente delegati con la citata delibera Giunta Regionale n. 1274/2018 e non disponibili 
in contratti, accordi quadro o convenzioni vigenti stipulati da ESTAR o CONSIP; 
 
Ritenuto opportuno procedere alla ricognizione e presa d’atto degli acquisti di beni e servizi 
sottosoglia 40.000 euro eseguiti sulla base delle richieste adeguatamente giustificate dai Gestori di 
Budget Aziendali nel mese di agosto 2023; 
 

Precisato che sono state esperite le procedure informali di affidamento mediante l’utilizzo delle 
piattaforme telematiche di gara o posta elettronica certificata, come da elenco riportato nella scheda 
“riepilogo acquisti” allegato 1 per un importo complessivo di euro 39.433,25 quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 
Tenuto conto che i costi relativi agli acquisti in oggetto sono assegnati ai conti di spesa indicati dai 
Gestori di Budget Aziendali ed elencati nel già citato allegato 1; 
 

Considerato infine che, in ottemperanza di quanto previsto dal citato provvedimento D.G. n. 
757/2022, l’importo complessivo degli acquisti di beni e servizi nel periodo ricompreso tra il 1° gennaio 
2023 e il 31 luglio 2023 ammonta a euro 1.127.929,49; 
 



 
Viste: 

- la Legge regionale 24 marzo 2005, n. 40 e s.m.i. 
-l’Atto Aziendale di cui al provvedimento del Direttore Generale n. 547 del 06.08.2014 e s.m.i 
-il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
 
 

      DISPONE 
 
 
1. di approvare la ricognizione degli acquisti di beni e servizi sottosoglia 40.000 euro eseguiti nel 

mese di agosto 2023 per un importo complessivo di euro 39.433,25 così come dettagliati nella 
scheda “riepilogo acquisti” allegato 1 del presente atto a formarne parte integrante e sostanziale; 
 

2. di prendere atto che i costi d'esercizio degli acquisti elencati nel citato allegato 1 trovano copertura, 
così come indicato dai Gestori di Budget, all'interno del Bilancio preventivo economico annuale per 
l’anno 2023 e del Bilancio di previsione pluriennale 2023-2025 adottati con Provvedimento DG n. 
400 del 7.07.2023 in corso di approvazione da parte della Giunta Regionale Toscana.  
Gli stessi sono inseriti nel monitoraggio mensile dei Conti Economici; 
 

3. di dare atto che l’importo complessivo degli acquisti di beni e servizi nel periodo ricompreso tra il 
1° gennaio 2023 e il 31 agosto 2023 ammonta a complessivi euro 1.167.362,74 e per tanto 
contenuto nel limite di spesa previsto dal provvedimento D.G. n. 757/2022; 

 
4. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale di questa Azienda ai sensi dell'art. 42 comma 

2, della legge Regionale Toscana n. 40/2005 e ss.mm.ii. 
 
 
 

Il responsabile del procedimento e Direttore UO Patrimonio e Gare a Gestione Aziendale 
Dr. Michele Bachechi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale 



allegato 1 riepilogo acquisti agosto 2023  UO Patrimonio e Gare a gestione  aziendale

N. Id RDA Data Importo Mittente Titolo Preventivi Fornitore Tipo Strumento Confronto 
Preventivi

Totale ie Contratto Data Contratto Conto motivazioni 
Affidamento

Preventivo 
Unico

1 805 2788015 25/07/2023 22.700,00 €
Tecn. 
Sanitarie

Unità di 
controllo 
neoprobe gds

DEVICOR 
MEDICAL ITALY 
S.R.L.

DEVICOR 
MEDICAL ITALY 
S.R.L.

Attrezzature 
Sanitarie PEC No 22.700,00 €  18952/2023 01/08/2023 12030001

Infungibilità/
privativa

Si

2 798 1115032 14/07/2023 6.000,00 € Farmacia

Aghi uhc per 
biospia 
muscolare FERMED S.R.L. FERMED S.R.L.

Strumentario 
chirurgico 
pluriuso START Si 3.878,00 € 019161/2023 28/08/2023 5000301

Confronto di 
preventivi 
con verbale 
di 
valutazione No

3 799 808012 17/07/2023 2.500,00 €
Patrimonio e 
Gare

Cinghie di 
fissaggio a letto

SIM ITALIA S.R.L. - 
CSLMEDICAL SRL CLS MEDICAL Beni economali START Si 2.445,00 € 018537/2023 29/08/2023 50010013

Confronto di 
preventivi 
con verbale 
di 
valutazione No

4 801 810012 19/07/2023 5.000,00 €
Patrimonio e 
Gare

Manutenzione 
biennale per la 
tipografia

TECNICA E 
AMBIENTE

TECNICA E 
AMBIENTE	 Beni economali START No 2.450,25 € 018565/2023 23/08/2023 5406001

Congruità 
dell’offerta 
giustificabile 
anche in 
assenza di 
altri 
preventivi Si

5 804 666002 24/07/2023 10.000,00 € Formazione

Corso di 
formazione per 
conduttori di  
camera 
iperbarica

SISTEMI 
IPERBARICI SRL - 
DRASS GALEAZZI 
SRL

SISTEMI 
IPERBARICI SRL

Servizi tecnici 
amministrativi e 
sanitari START Si 7.960,00 € 019153/2023 24/08/2023 60020006

Confronto di 
preventivi 
con verbale 
di 
valutazione No

Importo totale affidamenti agosto 2023 39.433,25 €

Pagina 1


	364008000200017442_0001
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

	provvedimento dirigenziale acquisti  Agosto 2023
	allegato 1_agosto 2023
	Download (1)


